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EFI Sensiblización

Nombre de la Propuesta Docentes involucrados Contacto

1- “Curso 
interdisciplinario: 
accesibilidad, inclusión y 
discapacidad”

Ema Leites y Andrea Viera aviera@psico.edu.uy

2- La construcción de lo 
“inter/entre” salud y 
educación en 
clave territorial.

Sandra Lópes y 
Marcelo Aguirre 

slopez@psico.edu.uy

3- “Talleres de orientación 
educativa y realización 
audiovisual 
con estudiantes de 
Bachillerato del liceo 25”

Rodrigo Vaccotti y Esteban 
Rodríguez

rvaccotti@psico.edu.uy

4- “Discurrires de la práctica
clínica en Hospitales y 
Centros afines”

Alejandra Gutiérrez y Mónica 
Rossi

aguti@psico.edu.uy
mrossi@psico.edu.uy

5- “Integralidad en 
proyectos de salud mental
alternativa”

Dulcinea Cardozo y Agustín 
Baurua

dulcineac@psico.edu.uy

6- “Intervenciones clínicas, 
diagnósticas integrales con
niños/as en escuela N° 317,
Malvín Norte.”

Margarita Fraga margafragam@psico.edu
.uy

7- “Discurrires de la práctica
clínica en Hospitales y 
Centros afines”

Geraldina Pezzani gpezzani@psico.edu.uy 

8- “Integralidad en 
Compromiso Educativo.”

Carina Santiviago (Progresa) carinasa@psico.edu.uy

9- “Psicología del tránsito y 
seguridad vial.”

Juan LuisChávez jchavez@psico.edu.uy

10- “Unidades, Programas y
Proyectos del Servicio 
Central de 
Extensión y Actividades en 
el Medio”

Clara Betty Weisz y
Raquel Cal

bweisz@psico.edu.uy
raquelcal@psico.edu.uy

mailto:aguti@psico.edu.uy
mailto:bweisz@psico.edu.uy


11- “Proyecto TATAMI “un 
dispositivo interdisciplinario 
acerca del Judo, 
la actividad física recreativa 
y el apoyo escolar, que 
actúa como 
propuesta de inclusión 
social”

Lisandro Vales
Ay. Bruno Mora (ISEF)
y Jessica Martínez

lvales@psico.edu.uy

12- "Promoción 
del desarrollo integral de 
niños y niñas en primera 
infancia. "

Darío de León y
Fernanda Silva 

dadeleon@psico.edu.uy

13- “Integralidad en 
Compromiso Educativo.”

Alejandro Bouza
(progresa)

14-“Diversidad  cultural  y
étnico-racial  en  Uruguay”

Mónica Olaza molaza@psico.edu.uy

EFI Profundización

Nombre de la propuesta Dicentes 
involucrados

Mail

1- “Proyecto TATAMI” Lissandro Vales, 
Bruno Mora (ISEEF) 
y Leticia Martinez

lvales@psico.edu.uy

2- “Políticas Públicas: acerca de
los cuidados en la Vejez, 
enfoques e intervención 
territorial”

Serrana Banchero sbanchero@psico.edu.uy

3- “Intervención para aprender. 
Aportes universitarios al 
proceso socio educativo en el 
Centro Punta de Rieles”

Maria Ana Folle mfolle@psico.edu.uy

4- “Fortalecimiento del trabajo 
comunitario con adolescentes 

Mercédez 
Hernández

mhernand@psico.edu.uy



de la zona de Casavalle y Gruta
de Laurdes”

5- Intervenciones Clínicas 
interdisciplinarias e integrales 
en escuelas de Malvín Norte

Margarita Fraga margam@psico.edu.uy


